
1 

 

    

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                                                                
                                                        ΑΔΑ 

Βαθμός  Ασφαλείας:      
           Β                                                                       Βαθμός Ασφαλείας  :                                                                      

                                                                                                                  Να διατηρηθεί μέχρι:  

                                                                                                                                                                         
 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘEMA: Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και διορισμός υποτρόφων εσωτερικού για προπτυχιακές 

σπουδές ακαδ. έτους 2013-2014, από τα έσοδα του κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ» το οποίο υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών. 

                    
                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                        

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 38 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α/10-9-2013) 

«Κώδικας  Κοινωφελών Περιουσιών, Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν και  με την αριθμ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6-03-2014 ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.     

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 25/215(ΦΕΚ 21 Α/27-01-2015)  Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

4. Τους όρους  των από 10-08-1858  και 7-05-1862 διαθηκών του Παναγιώτη Τριανταφυλλίδη. 

5. Τις διατάξεις: α)του α.ν.1079/1938 «Περί του τρόπου εκτελέσεως του κληροδοτήματος Παν. 

Τριανταφυλλίδη» (ΦΕΚ Α΄54), β) του α.ν. 1778/1939 (ΦΕΚ Α΄225) περί τροποποιήσεως και 

συμπληρώσεως του α.ν.1079/1938. 

6. Τις υπ’ αριθμ. 2045/1986 και 11302/1995 αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών. 

7. Την υπ’ αριθμ. 1053521/1699/Β0011/16-04-1998 κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί επωφελέστερης διάθεσης των εσόδων του 

κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη» 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.Κ.Π. 0015030 ΕΞ 2014/27-10-2014  έγγραφο Αίτημα της Δ/νσης 

Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών. 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9968/Z1/21-01-2015 (ΑΔΑ:Ω2ΒΔ9-ΖΡΩ) Προκήρυξη διαγωνισμού 

ανάδειξης δέκα (10) υποτρόφων εσωτερικού για  προπτυχιακές σπουδές ακαδ. έτους 2013–

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Α.  Σουγκάρη 

Τηλέφωνο: 210 344 2404 

FAX: 210 344 2365 

 

    
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

             ΑΘΗΝΑ,  23-06 -2015 
             Αρ. Πρωτ. : 99254/Z1 

ΚΟΙΝ: Υπουργείο  Οικονομικών                                                        
1. Γεν. Γραμματεία  Δημ. Περιουσίας                                                                                                                                   
2. Γεν. Δ/νση  Δημ. Περιουσίας και                                                                                                   

Εθν. Κληροδοτημάτων                                                                                                                             
3. Δ/νσηΚοινωφελών Περιουσιών                                                            
Τμήμα Β΄- Άμεση Διαχ/ση                                                                                                                      

Κολωνού 2 - 101 84  

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ’ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

ΑΔΑ: 7Μ3Κ465ΦΘ3-ΕΡ9



2 

 

2014 από τα έσοδα του κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ», που υπάγεται στην 

άμεση διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών.                      

10. Το με αριθμ. 9/06-05-2015 πρακτικό  της Εξεταστικής Επιτροπής η οποία συγκροτήθηκε με την 

υπ’  αριθμ. πρωτ. 62607/Z1/22-04-2014  Υ.Α.,  «Περί έκδοσης αποτελεσμάτων». 

 

       

 
                                                                 A Π O Φ A Σ I Z O Y M E 
 

Εγκρίνουμε το με αριθμ. 9/06-05-2015 Πρακτικό της Εξεταστικής Επιτροπής η οποία συγκροτήθηκε 

με την υπ’  αριθμ. πρωτ. 62607/Z1/22-04-2014  Υ.Α.,  «Περί έκδοσης αποτελεσμάτων»  του 

διαγωνισμού της 23
ης

 Απριλίου 2015  για την ανάδειξη δέκα (10) υποτρόφων εσωτερικού για 

προπτυχιακές σπουδές  ακαδ. έτους 2013-2014, από τα  έσοδα  του κληροδοτήματος «ΠΑΝ. 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ» το οποίο υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών  και 

διορίζουμε  ως υποτρόφους, σύμφωνα με τα παραπάνω, τους κατωτέρω: 

1. Μανωλάκου Θεοδώρα του  Βενετσιάνου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 17.5, φοιτήτρια , κατά το ακαδ. 

έτος 2013-2014, στο Γ΄ έτος του Τμήματος Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας του  Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

2. Παπαδημητρακοπούλου Άννα  του Χρήστου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 17.5, φοιτήτρια, κατά το 

ακαδ. έτος 2013-2014, στο Α΄ έτος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

3.    Καλλιάνης Σπυρίδων  του Νικολάου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 17.0, φοιτητή, κατά το ακαδ. έτος 

2013-2014, στο Β΄ έτος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας  του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

4. Καραχάλιου Ανδριάνα του Κωνσταντίνου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 16.5, φοιτήτριας, κατά το 

ακαδ.έτος 2013-2014, στο Α΄ έτος του Τμήματος  Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της  Σχολής 

Αγροτικής Παραγωγής, Υποδομών και Περιβάλλοντος  του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών. 

5.    Βέργαδος Νικόλαος του Παναγιώτη, με Μ.Ο. βαθμολογίας 16.0, φοιτητή, κατά το ακαδ. έτος 

2013-2014, στο Α΄ έτος του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

6. Τασιοπούλου Αικατερίνη του Ιωάννη, με Μ.Ο. βαθμολογίας 16.0, φοιτήτριας, κατά το ακαδ. 

έτος 2013-2014, στο Β΄ έτος του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

7. Χούπη Δέσποινα του  Αναστάσιου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 14.0, φοιτήτριας, κατά το ακαδ. έτος 

2013-2014, στο Α΄ έτος του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού 

Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου  Θεσσαλίας 

8. Καραχάλιου Αγγελική του Νικολάου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 19.0, φοιτήτρια, κατά το ακαδ. έτος 

2013-2014, στο Α΄ έτος της  Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

9. Παπαθεοδωρίδη Μαρία-Άλκηστις του Γεωργίου, με Μ.Ο. βαθμολογίας 19.0, φοιτήτριας, κατά 

το ακαδ. έτος 2013-2014, στο Γ΄ έτος της  Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

10.  Φειδάκης Αθανάσιος του  Μιχαήλ, με Μ.Ο. βαθμολογίας 19.0, φοιτητή, κατά το ακαδ. έτος   

2013-2014, στο Α΄ έτος της  Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και  

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 

Σύμφωνα με την υπ αριθμ. 9968/Ζ1/21-01-2015 Προκήρυξη, προηγούνται των υπολοίπων 

υποψηφίων στον Πίνακα Αποτελεσμάτων οι φοιτητές των Γεωπονικών και Κτηνιατρικών Σχολών, 

υπό την προϋπόθεση ότι συγκεντρώνουν μέσο όρο βαθμολογίας και των δύο μαθημάτων στα 

οποία διαγωνίζονται  τουλάχιστον δεκατέσσερα (14). Έπονται οι φοιτητές των λοιπών Σχολών των 

Πανεπιστημίων της χώρας, με τον υψηλότερο κατά σειρά μέσο όρο βαθμολογίας στα δύο 

εξεταζόμενα μαθήματα.   

 

 

ΑΔΑ: 7Μ3Κ465ΦΘ3-ΕΡ9



3 

 

Το ποσό της μηνιαίας υποτροφίας καθορίστηκε στο ποσό των  διακοσίων (200) ευρώ σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 9968/Ζ1/21-01-2015 (ΑΔΑ:Ω2ΒΔ9-ΖΡΩ) προκήρυξη του Υπουργείου Πολιτισμού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων.  Η  υποτροφία καταβάλλεται  για το χρονικό διάστημα από  την 

έναρξη  του ακαδημαϊκού έτους 2013-2014 έως το τέλος των κανονικών σπουδών των υποτρόφων 

στο Τμήμα ή τη Σχολή που φοιτούν, εφόσον η ετήσια επίδοσή τους είναι καλή, δηλαδή 

επιτυγχάνουν στα 2/3 των μαθημάτων, που προβλέπονται σε κάθε ακαδημαϊκό έτος από το 

πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος ή της Σχολής που φοιτούν, σε κάθε εξεταστική περίοδο, σε 

διαφορετική περίπτωση θα διακόπτεται η υποτροφία. 

 

Για τη λήψη της υποτροφίας υπογράφεται σύμβαση μεταξύ του υποτρόφου και του Υπουργού 

Οικονομικών σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α’). 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα των Υπουργείων Οικονομικών και Πολιτισμού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 

Α’). 

                      

 

 

                                                                                                                               
                                                                                                               Ο YΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
                    
                                                                                                       ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 
                                                                                      
 
 
 
                                                    
Εσωτερική Διανομή:  

  Γραφείο Υπουργού 

- Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης - Τμήμα Δ΄  

 -Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης                                                                                                                                                                                                  

 
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 7Μ3Κ465ΦΘ3-ΕΡ9


		2015-06-23T12:00:19+0300
	Athens




